*Prímási Levéltár Esztergom, Archivum ecclesiasticum vetus, Lib. 8., 87. (1694), Archidiaconatus Poseniensis, Visitatio canonica parochiarum archidiaconatus Poseniensis sub eminentissimo cardinale Leopoldo a Kollonicz, arciepiscopo Strigoniensis, cepta per illustrissimum dominum Stephanum Szenczy, continuata vero et terminata per Stephanum Illyés, delegatum visitatorem anno 1694. Districtus Submontanus, Szomolan, Visitatio canonica per Anno 1694, s. 62-65.*

## SZOMOLAN

Oppidum illustrissimae familiae Erdődianae. Ecclesia perelegans, dedicata et consecrata Natae Reginae Angelorum, ab illustrissimo condam comite Gabriele Erdődy a fundamentis exstructa.

Altaria quoque 5 gratiosa, omnia etiam consecrata. Dedicatio celebratur dominica infra octavam sanctorum Petri et Pauli apostolorum. Tabernaculum ad altare majus sub bona clausura. Chorus cum organo elegans. Sacristia perlucida, in qua armaria pro apparamentis commoda, sed et ipsa apparamenta nitida, ac multa ex eis praesertim casulis praetiosa. Supra sacristiam, oratorium minorum. Baptisterium aheneum sub clausura, verum loco (: in capella videlicet Christi Domini:) nimis tenebricoso. Aquae

lustralis fons marmoreus elegans, in parietibus utrinque concinnae, listisque suis affixae imagines. Confessionalia in ecclesia 2. Turris eximia, campanas continet 3 consecratas cum horologio proxime reparando, tectum ejusdem scandulatum indiget renovatione. Ecclesiae vero latericium, non pridem reparatum. Ad portam ecclesiae meridionalem aforis capellula beatae Mariae virginis Dolorosae, quam erexit generosa condam domina Barbara Ladány, generosi aequae condam domini Stephani Szent Kereszty relicta vidua. Addito ei prato 1 fl. 90 den. per eandem generosam dominam empto, apparamentis item pro celebrandis missae sacrificiis, necessariis ea lege, ut dictum pratum parochus loci perpetuo usuet et sacra singulis mensibus per unum et unum, ad intentionem dictae fundatricis, juxta literale instrumentum, anno 1673 superinde confectum, prae manibus domini plebani habitum, idem celebret.

Coeterumque ad usum sacrificii necessariorum curam habeat, quod ante aliquot annos intermissum, haeredes testatricis continuari cupiunt, dominus vero parochus ob tenuitatem proventus ejusdem prati, id exequi difficultat, praesertim in dicta capella, ventis obvia, paratior menti fundatricis in ipsa ecclesia ex dispensatione superiorum satisfacere. Altare quoque Pocsukianum in ecclesia, e regione portae orientalis situm, habet annexam obligationem singulis mensibus duorum sacrorum in eodem absolvendorum. Ad hunc finem possidet parochus pratum et certum agrum, in instrumento foundationis anno 1671 emanato, cum quibusdam aliis circumstantiis, uberius specificata.